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92. Hvad kan dinpA
lige Norden" gjørefor
verdensfreden i 1939.

Og. hermed slippes svarene løs til stu-
Hdium og. berikelse for Båregosjen. hung-.
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! ånd kommer innenfra
OSS selv.

Olaf Valeur:
1; Nei,

HMiinehenavtalen var et utslag av hen-

annen side. Og den jubel hvormed hele

utslag. av åndelig formørkelse.

heten om at de igjen kunde hengi sig
til sin «trygge»5 åg tanketomme borger- :

lige tilværelse, og «demokratiene>

pustet lettet ut ved tanken på at de !

kuntle sove rolig'videre. Det er tragi-
komisk å være vidne til hvordan demo-.
kratiene med jubel oe sinlehi møte, å å

2: Vi må holde vår åndelige rust-
ning blank og sannhetens flamme le-

"vende, så vi er rede når den tid kom-

mer at det nye samfund skal bygges;
op. Alle "tilhengere av "Oxfordbevegel-

senbør tenke over rekkeviddenåavivden
kollektive synd, og alle tilhengere av
«Samfundspartiet bør bestrebe sig på.

|

en plettfri moralsk vandel. Det er for-
trinsvis i det små at vi for øieblikket
kan praktisere den nye livsorientering,
og det vi sår i det små, skal vi høste

i det store. Det er først når vårtpri-
vate liv er i denorden og stand atdet
kan tjene til eksempel for.andre,8
folk kånfåtinittil oss,mårdétgjelder
de offentlige ting. Den private ogden
kollektive synd er bror og søs ter, og;
mankan ikke fornekte den ene,

1938 et virke; å
Skal vi gå videre på den

gamle vei?
Vilhelm Gernhammer: %, og 22. januar.

1. Et stort Lyspunkt er det, at mår
i. 1938 har set Virkningen af de 30
Millioner Kroner, som  Oliekongen
Deterding skænkede Hitler, og af de
4 Millioner som han skænkede til

Oxford- Gruppe Bevægelsen, samt at]

har opp imot 500 arbeidarar,
ei mils veg derifrå ligg Tou mølle.

ig pa Frank Buchmans Udtalelse var: «Jeg|
"(takker Himlen for en Mand som Adolf|:Ea og -«sannhetens! Hitler»!11

"Lande bør absolut, hvis Freden skal|
- sikres, fortsætte ad den reil Linje:

1938 bragte ikke nogetå.
virkelig lysglimt i det åndelige mørke.||

" | 'våben til Hitler, der jo skal sikre Fre-
synsløshet og "brutalitet fra den ene
side, feighet, frykt og uenighet fra den]

Å saktigt refererende Mænd, der gengiver
Europa hilste resultatet var et typisk

j

Så svarende Udtalelser. (3ævnfør Redak- |

å neskene var overlykkelige i bevisst=| | PR

: jarerarbeider Olav Hoff, Stavanger,Hmiånhar 'konstateret, hvor berettiget |som vil leida førebuingane og mølet.

Å De ledende 4 de tre nordiske

å. Svenskerne med efter bedste Evne
;

at eksportere første Klasses Mord- Å
den i Europa.
ib; Danskerne med at afskedige sine

Hitlers. månedgamle, ikke mere tids-

Oxfordmøte påJørpeland
På Jørpeland ved Stavanger skal

det haldast eit større Oxfordmøte
]

Ein har leigt Fol-
' kets hus og begge hotella. Ein ven-.
tar deltakarar frå Sverige, Aust- .
land, Sørland og Vestland. Pådør».
peland ligg Stavanger Stålverk,som.

tørBlædelsafHitler dikterede Afskedi-
gelse ved «Berlingske Tidende»).
ce. Nordmændene med.deres vise og
retfærdige Retshendelser. (Jævnfør.
Dommene over Bonde og Hambro!!).
; 4. Alle Parter med at give nyeLove
til."Sikring af Magthaverne, herind-
under også Sikring af Levebrødet til
Præsterne, der jo ligesom Kristus. ta-.
ger Parti for Kæltringerog Sköpet"

imod. Magthaverne og den AE Bor-
zer!!BA

;

å v

me på

Oxfordgrupnen. va. p
. har bibeltime i Gkjene kirke - kveld.
ved fru Anne-Lise Jørstad med flere.

kven Skien: bb. | 39.

OXFORD
Tavastehus, 4. januar. —

for de
Oxfordbevegelsens houseparty pi

nordis Å
"karakter%;idet. orbetdsjadet.

bestod.avdanske, norske og sven-
ske, -% "foruten naturligvis av. finske

mark, Norge. og"Sverige.Av kjente.
nordmenn. 'som var reist bortover.

mann Erik Gullvåg. Dennorske «de-
leg: sjonen» varpå omkring femten
|og både Vestlandet og Finnmark var

"repLaFra pverige. deltok

åutenvar
p

deigen bel. det andre

med deltagelse av 500 personer ; Å derav 230 kvinner
alle kanter av verden. Blandt disse var seks professorerhvis.

mantjener den andre. Det er innenf ra
at den nye frihetens og sannhetens ånd)

kommer, og derfor må alle mennesker.
gjøre op med sig selv, før. de gjør op
med alle de andre, På samme måte
med folket — når det har gjort op med
sig selv, kan det optre som læremestre |

pb i | før andre «demokratier», og når demo-
"| Fl kratiene har gjort op med sig selv —

| jå, da kan de trygt reise til Minchen.

| ;

vedde.finske høiskolene, fire for-
| MpEE 3,1.39— fattere,. pa journ, alister, en biskop,

tyve prester,tretti lærere, ti juri-
åter,fen "kunstnere og videre for-pobøn der, funksjonæ-

| rer,åenarlbeidere, otrieereg
8SML på.

som hartruffet.bevegelsen.i Dan-

nevnes professor HaakonGran, rek-.
tor Sten Bugge, pastor Ragnar For-
bech og.den unge studenter-idretts-

felske åme!

Det er kommunisten hev iå

Carleherg begynte onsdag "kveld, livogåvar kjeimel 420 delksied
og 190menn.



bes9 vesentlig av.
—-slrofessor GR A n |

||
jan årssomEgdeliat i Os- Em BaAulanko—-loipFred. Runeberg og Il- NN SLUVTI Gå

"ne turisthotell like ved Tavaste- Der varSnbudt representan- Gam PO Ve

maværtholdt et stort house- ter for de forsk elligste sfærer
Oxfordsruppenår holdt sitt

"party som er arrangert avOx- avfinsk liv og der var kommet første houseparty Ii Finland.i

- fordgruppe-bevegelsen og"dette 420 deltagere, derav 230 kvin- 2 forderuppen hår holdt sitt første.
stevne. er. detførste storesom ner og 190 menn. Blandt disse houseparty i Finland — på Karlsberg.
 gruppe-bevegelsen bg"holdtå "var seks professorer ved de fin- turisthotell, Helsingfors. . Housepartyet.

Finnland,plø RT 4 åøke høiskolene, fire forfattere, blev meget vellykket — man hadde.
| gjort regning med 400 gjester, mender.
;

j

 House-party' 'et. hadde. "jornalister, en biskop, tyVt kom 900. Blandt de.* tilstedeværende.
Valet nordisk. karaktekte å| prester, tretti lærere, ti jurister såes den svenske forfatter Svenkap ao|fem kunstnere og videre forret- Stolpe, "forfatteren Jarl. Hemmer.ballen"bestodav.

g ngmonn,: bønder, fumlisjonæ »eaispile.; orfatterinnen éay Sal
r rer, ingeniører, ob | offi- von BonsdSp -progtambher >Æ

k serer OSV. :

; LLeete. Det store gi blev stisminister.

avsluttet av Sven Stolpe, som ; anerHemmÅ professor. definerte hvad forskjellen er ;

tor Sten Bus ja; mellem det gamle livet og det
bh han og andre har settefterå- hamøtit kristendommens krav til 4 >Åå edpeskene.. Før. tenkte man'ii BAASNERE LL EEE

|teorier, nå i mennesker. Det
|

kristne mennesket. stiller ikke
| krav til andre somdet ikke også
| stiller til sig selv.Det stiller ik-|ke op idealersom det ikke prø-

ver å følge i sitt eget liv. Når
ni en mann "skriver uten chekk
å) uten dekning blir hanstraffet

"var efter svensk lov, mensstiller vi
op et ideal vi undlater å ville le-

] tske” ve efter, er det presis det sam-

og en kineser, i 1me som å skrive av en 4va

;
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oetil de.set kristne arber-|rnitt h
det underet ophold iNorgefør |ser ær!
jul, ba direktør Ben. Snell- være
man i det store trelastfirmalog di

Gutzeit et Co. og. hans hustru ;
fru Kaisu Snellmann, sangerin-|
nen Gertrud Alfthan, riksdags-|ligvi:
mann Eino Puomivaara, dikte-|ne mellem detrøde og det hvite
ren Mantti Hela, professor E. Glå innland, mellem. det finsk-'
Gulin og de to unge studentene 4 nske,.og det svensk-finske og
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;Eterstevne.
holdt ved Tavaste-hus."Tidens TY

BPjofessor- ran talerij finsk kringkasting. -|I dagene 4.til8. januar harde
på Hotel Aulanko ved Tavastehus
vært holdt et stort house-party som|er arrangert av Oxford-gruppe-be- |

'vegelsen og dette stevnet er det før- |

ste store fremstøt som gruppe-beve- |'gelsen har gjort i Finnland. -

House-party'et hadde en utpre-
get nordisk karakter, idet arbeids- |

laget bestod av danske, norske og |

"svenske, foruten naturligvis av fin- |

ske som har truffet bevegelsen i|
Danmark, Norge og Sverige. Av|
kjente nordmenn som var reist bort- |

over nevnes professor Haaken Gran,
rektor Sten Bugge, pastor Ragnar |

Forbech og den unge studenter- |

idrettsmannen Erik Gullvåg. Den
norske ,,delegasjonen” var på om-
kring 15 og både Vestlandet og|

Fra |

Sverige deltok Sven Stolpe og dele- |
'gasjonen talte omkring 30 deltagere |

Finnmark var representert.

med representanter for de forskjel-
ligste yrker. Det gjorde også den
danske delegasjonen som var på om-
kring 15. Dessuten var der en hel |
del andre utlendinger: engelske,
amerikanske, skotske ogen kineser.

Deni Nordenå arbeidslaget var forfatteren Jarl
Hemmer, som sluttet sig til det åk-
tive kristne arbeidet under et op-
hold i Norge før jul, videre direktør
Ben. Snellman i det store trelast-
firma Gutzeit & Co. og hans hustru
fru Kaisu Snellman,
Gertrud Alfthan, riksdagsmann
Eino Puomivaara, dikteren Mantti
Hela, professor E. G. Gulin og de to;
unge studentene som tok del i te-|
atermøtene i Oslo før jul Fred. Ru-
neberg og Ilpo Sirkka. |

/

Der var innbudt representanter |

for de forskjelligste sfærer av finsk |

liv og der var kommet 420 deltage- |
re, derav 230 kvinner og 190 menn,|Blandt disse var 6 professorer ved
ie finske høiskolene,. 4 forfattere,|10 journalister, 1 biskop, 20 prester,
30 lærere, 10 jurister, 5 kunstnere
og videre forretningsmenn, bønder,
funksjonærer, ingeniører, arbeidere,
offiserer o.s.v.

Det store åpningsmøtet blev av-
sluttet av Sven Stolpe, som definer-
te hvad forskjellen er mellem det

>5 gamle livet og det han og andre har

| mens krav. til menneskene.
De finske avisene følger stevnet

|
yver den finske

med stor interesse og har uten par-
tihensyn referater av stevnet. Der Haaken Gran.

10.11.39]

-

party: -som en
| eruppebevegelsen, og dette stevne er det| n

første store. fremstøt som gruppebeve-||

st kjente finne |

sangerinnen |

-sett efter å ha møtt kristendom-

3 EE

| Oxford-pruppenBar
første fremstøt
Stort stevne "med over

i.I dage Å 4. til 8. januar har der små
Hotel Aulanko mm Finnlands nyeste og
mest moderne turisthotell like ved Ta-.
vastehus —været holdt -et stort house- | k

- arrangert av Oxford-.å 'eCE

gelsen har. gjort. i Finnland.
 Houseparty'et. hadde en utpreget nor- Te

| harogsåvet arrangert utsendelse |
kringkastingssta-

sjon med taler avbl. a. "professor|
Æhalt silt

1 innland.
!500

)

deltagere.

tiå frnalister, en
)

biskop,
I
, tredve letere, ti se

disk karakter, idet "arbeidslaget bestod. ski
av danske, norske og svenske, "foruten.

naturligvis. av finske som har. truffet !

bevegelsen: i Danmark, Norge og Sve-1
rige.Av kjente nordmenn som var reist|.
bortover neynes:professor Haaken Gran,

legasjonen talte omkring 30 deltagere
med representanter for de forskjelligste ;

yrker. Det gjorde også den danske: de-
legasjon som var på omkring femten.

Desuten var der en hel del andre utlen-
dinger: Engelske, amerikanske, skotske |

87

og en kineser.

irektør Ben. Snellman i det store
vi Al

nigste sfærer av finsk liv.og,

rektorSten Bugge, pastor Ragnar For» |ti !
å

bech og den-unge'studenter-idrettsmann : 5 Or

Erik Gullvåg. Den norske «delegasjon» sh
var på; omkring. femten'og: både. Vest». | | u
landet og*Finnmark var. representert.å
Fra Sverige "deltok Sven Stolpe og. de- 4.

"menneske.sier ikke
'e"som.detikke også stiller

prøverå følge i sitt eget

blir han.straffet. efter

å"stiller ikke op idealer

ann. skriver ut en check.

iller vi.opet ideal

i

Å

mem

TTEmmE—

mel

vm—
ee

Pa

me

daa

and

2

>vi undlater å ville ev efter, er det

presis det samme som å skrive ut en
slik check.... Å siat jeg er en god

veien og en diktator, en egoist i mitt

på livet.

"strebe efter om vi lar Gud lede 055. -

disse hentydninger hvilte alle på kjens-

|: gjerninger fra det virkelige liv.. .
De finske aviser følger stevnet.méd

: stor interesse. og har uten. partihensyn.

| referater 'av stevnet. Der har ogsåvær '

!Ki tet arrangert "utsendelse over den fin-||ske. kringkastingenmed talerav

demokrat når jeg er ansvarsløs i penge-

hjem, det går neppe hvis vi ser ærlig |
Målet vårt må være å gjøre

|
"| vårt liv 'til modell og det kan 'vi bare.

Denii Norden mest kjente. dnnepå
"akbeidslaget var forfatteren Jarl Hem-

mer som sluttetsigtildet aktive kristne.
; arbeide under et'ophold i Norge før jul,

"videredir:
; trelastfirma Gutzeit & €o. oghans. hu-

Under stevnet blev der naturligvis |

hentydet til motsetningene mellem det |
røde og det hvite Finnland, mellem det.

finsk-finske og det svensk-finske. og.
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Et nytt Finn] ndogpet
nytt gjenkristnetNorden.
Fra housepartyet påBOariberk.

45.4,>å ti|Morgenbladet fre Rokdalf Haslund.

Der har ligget en stor.Hebr |p

der hvor Karlberg turisthotell idag
dominerer. Og rundt omkring man-

| ge småsjøer som idag er frosset.
og snedekket.Ogalletre ernei
"gamle, herlige.park.er: rimfrosne.-Vi er likesom med en gang midt.
inne i det eventyr som. vi alltid har
tenkt Finnland er. Kanskje tar

det sig anderledes ut om sommeren -

når trærne står grønne og sjøene |

men i alt det.
hvite nu står dette nye kjempe-
hotellet og ser så underlig fremmed |

Det er bygget av Finnlands
biog senere forteller. også deres to

sønn.om

ligger og blinker;

ut.
mest kjente arkitekt og represen-
terer det siste nye i teknikk og ho-
tellkomfort.

Inne i den store hall summer |

Men det er som man
tenker på den gamle herregård nu i
i 24 graders kulde og i alt det hvite. |

|

El letfolk som er. anderledes enn
dem jeg kjenner fra før. Tilsyne-
Jatende. så uendelig rolig, men med.

en brennende ildhu. Sterkti hele

sitt følelsesliv, og ikke minst iha- 4 —

tet. Vel fordi det i så mange år
har bygget på det. Men hatet har
her som overalt ellers skapt bitter-
het og uforsonlighet, drept glede og
samliv. :Men her holder på. å vokse Å

frem at) nytt: ansvar.
Forfatteren Jarl

har. sett et. nytt: ansvar;for sitt land
da de fant svaret å kristendommen; |

"barn, en datter. .og..en
hvorta de nuhar funnet det sam-
me.Og der. ér den kjente kunstner,

det av mange stemmer som taler | nn
forskjellige sprog, Det er.fiinsk og
svensk, dansk ognorsk, engelsk og.
tysk... Og deter. første gang hotel-
let tas i bruk på nyttårsaften. Ox-

"party i Finnland og begynnerme
"en gang å tale omdeåpenbåre.oe
alvorlige problemer i landet. Idet

21 år gamle land som nettop er |

kommet til sin myndighetsalder.
Den - svenske forfatter Sven

Stolpe gjør det med en gang klart
hvad det er dette houseparty er
for. Moralsk oprustningi nasjonen,

iford-gruppen har sitt førstehou e- |

Z;

dens tilstand»"gjør det klart for oss

|åtdet ikke. har holdt. Vi ønsker

åvise levende mennesker for hvem
detholder, og ikke teorier».

Mellem møtene var der mange
| som gikk på ski. Og ungdommen

| gav i det hele et kraftig innslag i

housepartiet. Det er jo ungdom-
gjennem å skape en helt ny men- |mensom har kjempet så meget for
nesketype, mennesker som har fun-
net svaret for sig selv og derfor |

kan-ha et svar for sitt eget land.
vo

.
Ikke nye programmer og nye idéer, |

men et svar som har omskapt oss L.h

selv til å bli andre, petande mennesker.
Eftersom møtene fortsetter, ser

Jå
4

jeg klart hvilken innflydelse arbei-. pa
det. allerede har hatt i landet, til
tross for at der ikke før har været

- noget annet enn rent personlig ar-
IL beide.' berettes. For herer jeg kommet

|

i

Og det er rene eventyr som -

Finnland og"dets. frihet, og det er.
den samme.ungdom som idag be-

by øge andets fremtid bås
$A

8

reiser.hjem for å sam-

Jand. >0|

| |/ Der seesmange va kjente menn
og kvinnerå Finnland på Karlberg
disse. dager. — Forfatterinnen Sally

Salminen. tar ivrig delådet hele.

| Heikinheimo og hans medarbeider

;

housepartiet var derto radioutsen-

på svensk i40 minutter. Det er en

| har betraktet det. som har foregått
- som noget.meget. "betydningsfullt

; cialistiske, harhatt korresponden-.
ter på selvehouseppa:

dorff. Nogen av de. ledende menn
i finsk krit igkasting,.  programehef

Under selvemagister Nyberg.

delser, en på finsk i en time, og en

av de få svenske utsendelser som

er gått over.Lahti stasjon. Og enda

en utsendelse fra "studio. Pressen

oghatt artikler med billeder i både
finske og s renske aviser. De stør-
re aviser, biide konservative og. s0-

; Alt som.sies fremføres på finsk
og svensk, ogdet er. underlig å

høre det sterke, musikalske finske

Hegerstrål6 ppsammen med. flere :

;
åt nytt ogeg far

To biskoper, Lehtonen og von Bons-

gynneråse at det nytter lite hvis
dereseget. liv ikke er noget man |

); De.
edsine organisasjons- største revolusjon som ennu er på-
hater hverandre; man-

hele 'housepartiet, ogfolk fra. alle
"klasser og "profesjoner. .
"ger, forretni: ] gsfolk og. lærere. Den.
"kjente pedagog Martti He€la,: enav
de meget ivrigere forkjempere för:
| detfinsk-finske, forteller om hvor-
dan hanharsettat der må!ofrestil

å dioen' på svensk. Og den ene efter
"den annen fraI. K. L.

sprog som erså. håbløst uforståe-
lig for oss. 'uinnviede, men synes å
"gi et såsterkt uttrykk for det de| talende mener og føler.

Hemmer og |
hans frue beretter om hvordan de | fa president Ståhlberg deltar i

Mange lær

å"begge. sider. om der. skal bli. 61
; å ?

ng Finnisiid.
| Oghar taler til

hele Finnlands forbauselse over. ra-

"(det ytter-
liggående nasjonale parti) og fra
andre nasjonale partier. står op og

forteller hvordan de har fått etnytt
syn for hvordan det store Finnland
skal reddes. Ved at de opgir sitt |

hat når de selv er blitt forvandlet. |

|

Det er en ny nasjonal politikk, og
som det en dag blev sagt: «Det
Finnland trenger, er ikke nye le- |

dere, men forvandlede le-
|

dere». Fra det nasjonale. studenter- |

parti A. K. S. skjer det samme. Der |

er begyntet samarbeide mellem de

-svensk-finske og. finsk-finske stu- |

'denter.- Og mange som: tidligere
har hatet det sprog de andre bruk-
te, er nu begynt å lære det. «Den.

tenkt i Finnland». «Den eneste
mulighet foretenig Finnland». Slik
uttaler ledere. av statens liv sig.

Jukko Kaavenheimo, sekretær i
IL. K. L.s avdeling for arbeidere, satt
fengslet efter krigens slutt og blev |

bevoktet av herredshøvding Pentti'
: Kaopomæki.
'om det nye de har funnet gjennem%J 6

 Tdag taler de sammen




